[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	26
	»
	12
	20
	16
	г.

	№
	85-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального района от 14.10.2013 № 77-МНА
«Об утверждении административного регламента комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района проведения проверок при осуществлении муниципального
земельного контроля»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Порядком осуществления муниципального земельного контроля на территории Кемеровской области, утвержденного постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.09.2015 № 322:

1. Внести в постановление администрации Юргинского муниципального района от 14.10.2013 № 77-МНА «Об утверждении административного регламента комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля» изменения согласно Приложению:

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».

3. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи О.А. Граф.

	глава Юргинского
муниципального района

А. В. Гордейчик

Согласовано:
начальник юридического отдела

Н. А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от 26.12.2016 № 85-МНА

«Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района от 14.10.2013 № 77-МНА

Изменения в постановление
администрации Юргинского муниципального района от 14.10.2013 № 77-МНА
«Об утверждении административного регламента комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля»

1. В административный регламент комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля внести изменения:

1) в главе 1 «Понятие административных процедур при осуществлении муниципального земельного контроля» раздела I «Общие положения»:
а) абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«-Положению о муниципальном земельном контроле на территории Юргинского муниципального района, утвержденному постановлением администрации Юргинского муниципального района от 10.10.2013 № 74-МНА»;
б) пункт 4 дополнить словом «, граждане.»;
в) пункт 7 после слов « индивидуальными предпринимателями» дополнить словом «, гражданами»;
г) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Исполнение административного регламента осуществляется на территории на территории Юргинского муниципального района в соответствии с  Положением о муниципальном земельном контроле на территории Юргинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Юргинского муниципального района от 10.10.2013 № 74-МНА.»;

2) в разделе II «Требования к порядку проведения проверок»:
а) в главе 2 «Порядок информирования о проведении проверок» в пункте 13 после слов «индивидуального предпринимателя» дополнить словом «, гражданина»;
б) в главе 9 «Организация и проведение внеплановой проверки» раздела III «Административные процедуры» пункт 34 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства.»;
в) в главе 12 «Порядок оформления результатов проверки» в пунктах 52 – 56 слова «акт обследования» заменить словами «акт проверки»;»